
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Přestupní terminál 
Soběslav"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: ... . .. ​........... ​...................ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e -m ail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo jednací: 26596/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
číslo smlouvy: E618-S-744/2022 
ISPROFOND: 5003520139/5313510021

a

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 , DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370,
bank. spojení: ...................... ​...... ​. . . ​........ ​.......................... 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-22-005-GAEP

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 31. 05. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo na stavbu 
„Přestupní terminál Soběslav", s účinností Smlouvy ke dni 01. 06. 2022 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

Původní cena Díla 26 382 934,36 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činila 29 839 606,53 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činila 31 725 865,23 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku
č. 3 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1) Úprava výše smluvní ceny Díla. Přílohou tohoto dodatku je ve smyslu SM 105 Finanční bilance, 
která eviduje bilanci po jednotlivých PS, SO a určuje tak konečnou cenu Díla. Zároveň je přílohou 
dodatku i aktualizovaná Rekapitulace ceny Díla.

Sm luvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně ceny Díla z důvodu snížení 
nákladů Zhotovitele na základě nedočerpání výměry položky v soupisu prací a rekapitulace 
zjišťovacích protokolů. Úprava ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

2) Úprava Smluvní ceny Díla na základě nesouladu programů ASPE a Excel. Jedná se o 
upřesnění Sm luvní ceny díla podle Smluvní ceny dle programu ASPE. Nesoulad uvedených 
programů je potřeba narovnat Dodatkem. Upřesnění činí snížení Sm luvní ceny Díla o 0,05 Kč.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.3 Smlouvy, článku 5, odst. 5.15 Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy.

I.
PŘEDMĚT

1) Smluvní cena

Smluvní strany se z důvodu zjištění skutečného rozsahu provedených stavebních prací po 
dokončení Díla na základě rekapitulace zjišťovacích protokolů dohodly na snížení nákladů 
Zhotovitele o nedočerpané položky ve výši 1.664.979,85 Kč.

Sm luvní strany se z důvodu nesouladu programu ASPE a Excel dohodly na úpravě Smluvní ceny 
díla o nesoulad (zaokrouhlení) uvedených programů ve výši -0,05 Kč.

V  souladu se shora uvedenými skutečnostmi Smluvní strany shodně konstatují, že konečná 
Cena Díla bez DPH je 30 060 885,33 Kč.



Snížení nákladů Zhotovitele -  nedočerpané položky 
Náprava nesouladu programů ASPE a EXCEL

- 1 664 979,85 Kč 
-0,05 Kč

Cena Díla dle SoD činila 26 382 934,36 Kč bez DPH
Cena Díla dle dodatku č. 2 činila 31 725 865,23 Kč bez DPH

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činí 30 060 885,33 Kč bez DPH

2) Článek 3 PŘEDMĚT, CENA A  HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOVUY
- V návaznosti na výše uvedené skutečností se Smluvní strany dohodly na novém znění článku 

3, odst. 3 Smlouvy takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Smluvní cena Díla bez DPH: 26 382 934,36 Kč
Cena Díla dle dodatku č. 3 bez DPH: 30 060 885,33 Kč
Slovy: třicet milionů šedesát tisíc osm set osmdesát pět korun českých a třicet tři haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) je uvedena v Příloze č. 4 - nové znění ke dni 
podpisu Dodatku č. 3 této Smlouvy.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

3) Příloha č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  
přílohy č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu Dodatku č. 2 a 
k datu podpisu Dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
nahrazuje se novým zněním platným 
Dodatku č. 3 (současně příloha č. 4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


4) Článek 5, odst. 5.15 Smlouvy -  Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

- ruší se stávající text článku 5, odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto 
znění:

5.15. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP_R_24-22_podlim itní

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP_R_15-21
c) Zvláštní technické podmínky 08. 04. 2022 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 3
Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací -  nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 1
Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění
Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů
Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 10: Osvědčení

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Sm luvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-744/2022, číslo smlouvy 
zhotovitele: 1-01-22-005-GAEP, uzavřené dne 31. 05. 2022, nedotčené tímto Dodatkem č. 3, 
zůstávají v platnosti.

5. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, každý elektronický obraz Dodatku č. 3 má platnost originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohou Dodatku č. 3 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu
Dodatku č. 3 (z programu ASPE)



Za objednatele:

V Praze
...... ​............ 
12.02.2024 07:52 
Podepsáno elektronicky
....... ​....... ​..............

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)

Za zhotovitele:

V Ústí nad Labem
......​........ 
​.............

Digitální podpis: 
02.02.2024 
17:45

Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva 

STRABAG Rail a.s. 
(podepsáno elektronicky)

Digitálně podepsal 
​...... ​..........​.............. 
Datum: 2024.01.31 
13:32:34 +01'00'

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 

STRABAG Rail a.s. 
(podepsáno elektronicky)



(J tA sp  Firma: Strabag Rail a.s.

Stavba: Zni01_5313510021-Prestiipiii terminál Soběslav

Rekapitulace ceny díla

Budoucí Čisto
PS, SO N ázev PS. SO

Původní
rozpočet

Rozpočet 
po změnách

Konečná cena díla N  edofakturováno

s ž N SO 98-98 Všeobecný objekt .......​........... .......​........... .......​........... .......

s ž N SO 702 Protihluková stěna .......​........... .......​........... .......​........... .....​...........

s ž N SO 401 Rozvod veřejného osvětlení ... ​.......​........... ...​....... ​........... ...​....... ​........... .....​...........

s ž N SO 402.1 Rozvody SLP a  N N  informačního systému - 
sdělovací část

... ​.......​........... ...​.......​........... ... ​.......​........... .......

s ž N SO 402.2 Rozvody SLP a  N N  ínformačnílio systému, 
napájení

....... ​........... .......​........... .......​........... ...​...........

s ž N SO 402.3 Rozvody SLP a  N N  ínformačnílio systému - 
kamerový systém

.....​........... .......​........... .......​........... .......

s ž N SO 301 Dešťová kanalizace (odvodnění místní 
komunikace, nástupiště)

...​....... ​........... ...​....... ​........... ...​....... ​........... .......​...........

s ž N SO 302 Dešťová kanalizace (odvodnění parkovací 
plochy)

.......​........... .......​........... .......​........... .......

s ž N SO 303 Odlučovač ropných látek .......​........... .......​........... .......​........... .......

s ž N SO 101 Místní komunikace, nástupiště ...​....... ​........... ...​....... ​........... ...​....... ​........... .......​...........

s ž N SO 102 Parkovací plocha ...​....... ​........... ...​....... ​........... ...​....... ​........... .......​...........

s ž N SO 103 Komunikace pro pěší ....... ​........... .......​........... .......​........... .....​...........

s ž N SO 104 Dopravně inženýrská opatření vč. PDZ .......​........... .......​........... .......​........... .......

s ž N SO 001.01 Příprava území, demolice skladiště ...​.......​........... ... ​.......​........... ...​....... ​........... .........

s ž N SO 001.02 Příprava území demolice autobusového 
nádraží

...​.......​........... ... ​.......​........... ... ​.......​........... .......​...........

s ž N SO 701 Zastřešeni nástupiště ...​.......​........... ... ​.......​........... ... ​.......​........... .....​...........

s ž N SO 405 Přeložka silnoproudých rozvodů SŽ, SEE .... . .​........... . . . . . .​........... .......​........... ...​...........

C E L K E M  c en a  b ez  D P H 26  3 8 2  9 3 4 ,3 6 31 7 2 5  8 6 5 ,1 8 3 0  0 6 0  8 8 5 ,3 3 1 6 6 4  9 7 9 ,8 5



REKAPITULACE CENY DÍLA Z PROGRAMU EXCEL - příloha k dodatku č. 2

Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č.2

1 Rekapitulace ceny
Přestupní term iná l Soběslav

Objekt Popis Původní cena dle SoD [Kč] Cena včetně dodatku č . l [Kč] Cena včetně dodatku č.2 [Kč] Dodatek č.2 [Kč] Poznámka
D.4 Ostatní technologická zařízení

SO 9S-9S Všeobecný objekt ......​.......... ......​.......... ......​..........
E.1.10 Protihlukové objekty

SO 702 Protihluková stěna ......​.......... ......​.......... ......​..........
E.1.5 Ostatní inženýrské objekty

SO 401 Rozvod veřejného osvětlení . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO 402.1 Rozvody SLP a NN informačního systému - sdělovací část . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO 402.2 Rozvody SLP a NN informačního systému - napájení ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO 402.3 Rozvody SLP a NN informačního systému - kamerový systém ....​.......... ......​.......... ......​..........

E.1,6 Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace)
SO 301 Dešťová kanalizace (odvodnění místní komunikace, nástupiště) . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO 302 Dešťová kanalizace (odvodnění parkovací plochy) ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO 303 Odlučovač ropných látek ......​.......... ......​.......... ......​..........

E.1.8 Pozemní komunikace
SO 101 M ístn í komunikace, nástupiště . . ​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO 102 Parkovací plocha . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... .... .​...​....
SO 103 Komunikace pro pěší ......​.......... ......​.......... ...............
SO 104 Dopravně inženýrská opatření vč. PDZ ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......... ............ ​.... ​.

E.2 Pozemní stavební objekty
SO 001.01 Příprava území, demolice skladiště . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO 001.02 Příprava území, demolice autobusového nádraží . .​......​.......... . .​......​.......... ........ ​..........

SO 701 Zastřešeni nástupiště . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
E.3.6 Rozvodny VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů

SO 405 Přeložky silnoproudých rozvodů SŽ, SEE ............... ......​.......... ......​..........
26 382 934,36|

Vypracoval ...... ​......... ​.........



Budouci majitel Původní Rozpočet Částka dleN ázev PS, SO Celkem
Zůstatekrozpočet ........ ​........... .................... ​....... ................... .......... ​... .....

VSeobecný objekt ....... ​...........

Protihluková stěna

Rozvod veřejného osvětlení
.....​...........

Rozvody SLP a NN informačního

systému - sdčlovael část

...​........... ...........

.. .....​...........

...​.......​...........

SO 303 O dlučovač ropných látek

M istní komunikace, nástupiště

Parkovací plocha

K omunikace pro  pěší .......​...........

D opravně inženýrská opatřeni vč.

SO 001.01 Příprava území, demolice skladiště ...​.......​...........

SO 001.02 Příprava územi, demolice ...​....... ​........... ...........

Zastřešeni nástupišti ...​................. ... ​....... ​...........

SO 405 Přeložka silnoproudých rozvodů SŽ, 
SBE

.. . ​..... ​.....

. . ​. . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . .  
​. . . . . . ​. . . . . . . . . . .  
​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.................

. . . . . .......... . . .  
​. . . . . . . ​. . . . . ​. . . .  
​.............. ​. .

iAspe Firma: Strabag Rail a.s
Strana

Stavba: Zm01_53135l0021-Přestupní terminál Soběslav V2

Soupis zjišťovacích protokolů

Sledované období Prosinec 2023 - Prosinec 2023

Rozvody SLP a N N  informačního 
systému, napájeni

Rozvody SLP a NN informačního 
systému - kam erový systém

................

D ešťová kanalizace (odvodnéní mistní 

komunikace, nástupištč)

D ešťová kanalizace (odvodnéní 

parkovací plochy)

.......​...........
................ .......

. . . ...........
.......​...........

.....
. ...... ​. . . . .



Budoucí majitel Původní Celkem
fakturováno Zůstatekzjišťovacího prof.

.....​.......​....... . . .

.... ​............​.........​......​....​.........​.

Strana:

Stavba: Zm01_531351fií)21-Přestupní terminál Sobžslav V2

Soupis zjišťovacích protokolů

Sledované období: P rosinec 2023 -  P rosince 2023

Rozpočet 
po zmčnáck

Fakt. do konce 
min. období

Název PS, SO Celkem

pozastávka

CELKEM .....​.......​........... .....​.......​...........

3Ž  z p ů so b ilé ........ .

SZ nezpůsobilé
.....​.......​........... .....​.......​........... ..​.

SŽ celkem ............​........... .....​.......​........... ...​... ​.......​........... .... ..... ​.......​........... ...​.......​...........

Zhotovitel: Strabag Rail a.s

...........
Dut 0 1 .12 .2023 ........... ...... ​. . . .. .. ​. . . . .Razítko a podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . ​. . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . .
............... ​...... ​. . . . ... .. .. .. . . . .O bjednatel: Správa železnic, státní organizace

Dne ............ ​........Razítko a podpis

. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .

......... ​.................
.............​..........​........

. ....​...............​... ....​..................


		2024-02-12T09:28:33+0000




